
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 341/2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Πετρούπολης.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στο Πε-
ριφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης στην Περιφέρεια 
Κεντρικής Μακεδονίας για το έτος 2021.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου και 
με σύμβαση εργασίας Ι.Δ. υπαλλήλων της Διεύ-
θυνσης Πληροφορικής και Επικοινωνιών, της Γε-
νικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θρά-
κης, έως την 31.12.2021.

4 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 267/2020 απόφαση Δημο-
τικού Συμβουλίου Νεάπολης  - Συκεών στην οδό 
Παπαναστασίου της Δημοτικής Ενότητας (Δ.Ε.) 
Συκεών, στα πλαίσια εκτέλεσης εργασιών επέκτα-
σης δικτύου φυσικού αερίου της ΕΔΑΘΕΣΣ Α.Ε.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
υπαλλήλου του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη 
Καρδίτσας, για το A΄ εξάμηνο 2021.

6 Έγκριση καθιέρωσης και αποζημιώσεως για ερ-
γασία καθ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
υπαλλήλων του Τ.Ο.Ε.Β. Βαρυπέτρου για το έτος 
2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 27364 (1)

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 341/2019 απόφαση του Δημοτι-

κού Συμβουλίου Πετρούπολης.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1 Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης  - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-
τικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57), που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του άρθρου 48 
του ν. 4313/2014 (Α΄ 261).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Μαρτίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1203

14475



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14476 Τεύχος B’ 1203/29.03.2021

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
των διατάξεων του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

7. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α΄ 98).

8. Την παρ. 13α του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 (Α΄ 134) 
που αφορά σε Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, 
διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταταξιο-
δοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα.

9. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

10. Την υπ’ αρ. 15869/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, με την οποία ο Σπυρίδων Κοκκινάκης 
διορίστηκε στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

11. Το υπ’ αρ. 15109/13.5.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

12. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

13. Την υπ’ αρ. οικ. 41663/10866/1.6.2020 (ΑΔΑ:
ΩΗΤΙΟΡ1Κ-9ΗΚ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα: «Άσκηση 
των αρμοδιοτήτων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ατ-
τικής για την λήψη μέτρων οδικής κυκλοφορίας».

14. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.9.2013 έγγραφο του Γ.Γ. 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα: «Διευκρι-
νίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμί-
σεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαίους 
χώρους λιμένων».

15. Το υπ’ αρ. 20597/23.2.2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
με το οποίο διαβιβάστηκε στη Διεύθυνση Τεχνικού Ελέγ-
χου η νομοτύπως ληφθείσα, όπως αναφέρει η παραπάνω 
αρμόδια Υπηρεσία, υπ’ αρ. 341/5.12.2019 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πετρούπολης, για 
ρύθμιση κυκλοφορίας στη συμβολή των οδών Κ. Παλα-
μά και Αναγνωσταρά, με τα συνημμένα της.

16. Την υπ’ αρ. 19665/11.11.2019 Τεχνική Έκθεση της 
Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Πετρούπολης, βάσει της 
οποίας λήφθηκε η υπ’ αρ. 21/26.11.2019 απόφαση της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής για τις υπόψη κυκλοφορια-
κές ρυθμίσεις.

17. Την υπ’ αρ. 21/26.11.2019 απόφαση της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής του Δήμου Πετρούπολης με την οποία 
εγκρίνονται οι υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

18. Την υπ’ αρ. 341/5.12.2019 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Πετρούπολης με την οποία 
εγκρίνονται οι υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

19. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του προϋπολογισμού του έτους 2021 του Δήμου Πετρού-

πολης, σχετικά με την υλοποίηση της παρέμβασης, όπως 
βεβαιώνεται στο υπ’ αρ. 19665/11.11.2019 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Πετρούπο-
λης, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, της υπ’ 
αρ. 341/2019 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Πετρούπολης στη συμβολή των οδών Κ. Παλαμά 
και Αναγνωσταρά και συγκεκριμένα:

Την μονοδρόμηση της οδού Κ. Παλαμά στο τμήμα 
από την οδό Μανιακίου έως την οδό Αναγνωσταρά με 
κατεύθυνση από την οδό Κ. Παλαμά προς την οδό Ανα-
γνωσταρά.

Την μονοδρόμηση της οδού Αναγνωσταρά στο τμήμα 
από Κ. Παλαμά έως την οδό Λεωνιδίου με κατεύθυνση 
από την οδό Κ. Παλαμά προς την οδό Λεωνιδίου.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να τοποθετηθούν όλες οι κατακόρυφες σημάνσεις 
(πινακίδες) με την υπόδειξη της Τεχνικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Πετρούπολης σε κατάλληλες θέσεις εκτός του 
οδοστρώματος, ώστε να εξασφαλίζεται χωρίς εμπόδια 
η κίνηση των οχημάτων αλλά και των πεζών.

2. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

4. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-
τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 
αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

5. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 
οποίες αυτή αποστέλλεται στο πλαίσιο των αρμοδιο-
τήτων τους.

7. Ότι τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην Τεχνική Έκθεση του Δήμου Πετρούπολης, βάσει 
της οποίας λήφθηκε η υπ’ αρ. 341/2019 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου.

8. Η τοποθέτηση άλλης, πλην ρυθμιστικής, σήμανσης 
(πληροφοριακή σήμανση ή σήμανση που διευκολύνει 
τη ρύθμιση της κυκλοφορίας και βελτιώνει την οδική 
ασφάλεια) μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου σύμ-
φωνα με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 8 Mαρτίου 2021 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩN ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14477Τεύχος B’ 1203/29.03.2021

Αριθμ. 10176 (2)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στο Πε-
ριφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης στην Περιφέρεια 
Κεντρικής Μακεδονίας για το έτος 2021.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ.  3 του άρθρου 2 του 
ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλ-
λήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 25 του 
ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δη-
μόσια Διοίκηση, μονιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου 
χρόνου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 9 του 
ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας - επεί-
γοντα μέτρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής 
κρίσης» (Α΄ 40).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-
τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α΄ 94).

6. Την υπ’ αρ. οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υπο-
παρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δα-
πάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» 
(Α΄ 94).

7. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής νομοθεσίας 
στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄ 110).

8. Τις διατάξεις της περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 
του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

10. Την υπ’ αρ. 14138/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250), αναφορικά με τον διο-
ρισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης.

11. Το υπ’ αρ. οικ. 863/2.3.2021 αίτημα του Περιφερει-
ακού Ταμείου Ανάπτυξης στην Περιφέρεια Κεντρικής 
Μακεδονίας, αναφορικά με το ανώτατο όριο επιτρε-
πόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των 
υπηρετούντων σε αυτό υπαλλήλων για το έτος 2021, 
λόγω της βασικής του αρμοδιότητας ως υπολόγου δια-
χειριστή για τις πληρωμές έργων που διαχειρίζεται της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την εκπόνηση 
προγραμμάτων αναπτυξιακού χαρακτήρα, πραγματο-
ποίησης εκθέσεων στο εσωτερικό και το εξωτερικό, την 
παρακολούθηση της εκτέλεσης των αναπτυξιακών δρά-
σεων και την παροχή τεχνικής και οικονομικής αρωγής 
στους συμμετέχοντες φορές, τις επισκέψεις σε Υπουρ-
γεία ή σε άλλες δημόσιες υπηρεσίες, όπως ειδικότερα 
αναγράφεται σε αυτό.

12. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 
αυτή συνολικής δαπάνης, σύμφωνα με το ανωτέρω έγ-
γραφο του φορέα, ανέρχεται στο ποσό των 140.000,00 € 
στους Κ.Α.: 60.00.11, 64.01.00 και 60.01.01 του προϋπο-
λογισμού του Ταμείου κατά το τρέχον οικονομικό έτος 
2021. Κατά τη διάρκεια του οικονομικού έτους 2021 
ενδέχεται να τροποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώσεις, 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το 
έτος 2021 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλή-
λων υπηρετούντων στο Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης 
στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας, ως εξής:

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ / ΕΠΙΠΕΔΟ - 
ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ

Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60 6
Π.Ε. ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 60 1
Π.Ε. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 60 1
Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 1
Π.Ε. ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 60 1
Τ.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 1
Τ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60 1
Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60 1
Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 60 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 5 Mαρτίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14478 Τεύχος B’ 1203/29.03.2021

Αριθμ. οικ.11023 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου και 

με σύμβαση εργασίας Ι.Δ. υπαλλήλων της Διεύ-

θυνσης Πληροφορικής και Επικοινωνιών, της Γε-

νικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-

κης, έως την 31.12.2021.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
• Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

• Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

• Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Αποζη-
μίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου», όπως διευκρινίζεται και στην υπό στοιχεία 
2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο, με θέμα: «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ 
του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

• Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 143), όπως αυτές τροποποιούνται από τα άρθρα 75 ως 
95 του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική 
Δικαιοσύνη, Τέλη - Παράβολα, οικειοθελής αποκάλυψη 
φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 
Συναλλαγές, τροποποιήσεις του ν. 4270/2014» (Α΄ 240).

• Των άρθρων 98 και 99 του ν. 4583/2018 (Α΄ 212) με 
τα οποία τροποποιήθηκαν τα άρθρα 77, 78 και 81 του 
ν. 4446/2016 και ορισμένα άρθρα του ν. 4270/2014 «Κα-
τάργηση διατάξεων περί μείωσης των συντάξεων, ενσω-
μάτωση στην Ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας 2016/97/
ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 20ης Ιανουαρίου 2016 σχετικά με την διανομή ασφα-
λιστικών προϊόντων και άλλες διατάξεις».

• Του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235), όπως ισχύει.

• Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145).

• Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξε-
ων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 112).

• Την υπό στοιχεία 2/48219/ΔΠΓΚ/22.2.2021 (ΑΔΑ:
Ψ4ΣΠΗ-ΜΦ3) εγκύκλιο του ΓΛΚ με θέμα: «Εκτέλεση Προ-
ϋπολογισμού Οικονομικού Έτους 2021».

2. Το Υ.Ο.Δ.Δ. 250/2017 (Αριθμός 14138, Διορισμός 
του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, ως Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

3. Το υπ’ αρ. 1132/12.1.2021 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Πληροφορικής και Επικοινωνιών, συνοδευόμενο από το 

από υπ’ αρ. 2451/25.1.2021 τεκμηριωμένο αίτημα του 
Διατάκτη και από τα οποία προκύπτει η συνδρομή των 
ειδικών περιστάσεων που δικαιολογούν την καθιέρωση 
υπερωριακής εργασίας για το προσωπικό της ανωτέρω 
υπηρεσίας.

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη συνολικού ποσού περίπου έξι χιλιάδες  
οκτακοσίων ευρώ (6.800,00 €) για το οικονομικό έτος 
2021 της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης Φορέας 1907, Εδικού Φορέα 999_0300000 και Α.Λ.Ε. 
2120201001.

5. Την υπ’ αρ. 415/3.2.2021 (ΑΔΑ:ΩΦΕΘΟΡ1Υ-ΛΣΗ) 
σχετική απόφαση ανάληψης δέσμευσης πίστωσης, 
αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημίω-
ση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για την 
αντιμετώπιση έκτακτων και αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών της Διεύθυνσης Πληροφορικής και Επικοινω-
νιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης, για την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθούν 
συνολικά επτά (7) υπάλληλοι, πέραν του κανονικού τους 
ωραρίου και μέχρι διακόσιες (200) ώρες ανά υπάλληλο 
έως την 31.12.2021.

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 
υπαλλήλους θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα με τις 
εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των 
εγγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2021.

Η δαπάνη, ανέρχεται περίπου στο ποσό των έξι χιλιά-
δες οκτακόσια ευρώ (6.800,00 €) για το οικονομικό έτος 
2021 της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης Φορέας 1907, Εδικού Φορέα 999_0300000 και Α.Λ.Ε. 
2120201001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 10 Μαρτίου 2021 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 1137 (4)
Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμί-

σεων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 267/2020 απόφα-

ση Δημοτικού Συμβουλίου Νεάπολης - Συκεών 

στην οδό Παπαναστασίου της Δημοτικής Ενό-

τητας (Δ.Ε.) Συκεών, στα πλαίσια εκτέλεσης ερ-

γασιών επέκτασης δικτύου φυσικού αερίου της 

ΕΔΑΘΕΣΣ Α.Ε.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14479Τεύχος B’ 1203/29.03.2021

2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-
ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 
«Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» (Α΄ 50) και αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

6. Το υπ’ αρ. 15109/13.5.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

7. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15.1.2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

8. Την υπ’ αρ. 54218/11.7.2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας - Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμο-
διότητας έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού 
περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄ 47) καθώς και την υπ’ αρ. 14138/15.5.2017 απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για τον διορισμό Συντονιστή.

10. Το Κεφ. ΣΤ΄ της παρ. 3 του άρθρου 40 του 
ν. 4735/2020 (Α΄ 197): «Τροποποίηση του Κώδικα Ελ-
ληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων 
στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων 
της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμ-
ματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του 
Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή 
προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις».

11. Την υπ’ αρ. οικ. 55771/10.11.2020 (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟΡ1Υ-
ΩΒΑ) απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Μ. - Θ. με θέμα 
«Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊσταμένης, της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
της Α.Δ.Μ. - Θ.».

12. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011).

13. Το υπ’ αρ. 3098/19.2.2021 (υπό στοιχεία ΔΙΠΕΧΩΣ 
1137/27.2.2021) έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης 
Απ.Δ.Μ. - Θ. με το οποίο μας ενημερώνει για το νομό-
τυπο στη διαδικασία έκδοσης της υπ’ αρ. 267/4.11.2020 
(ΑΔΑ: Ψ1Μ9ΩΚΙ-ΕΑ7) απόφαση του Δ.Σ. του Δήμου Νε-
άπολης - Συκεών.

14. Το υπ’ αρ. 26377/11.11.2020 (υπό στοιχεία ΔΙΠΕΧΩΣ
8708/18.11.2020) έγγραφο του Δήμου Νεάπολης - Συκε-
ών με το οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία μας η κυκλο-
φοριακή μελέτη που συνοδεύει την Α.Δ.Σ. του θέματος.

15. Την από 6.8.2020 Τεχνική Έκθεση με το συνημμένο 
σχετικό σχέδιο εργοταξιακής σήμανσης (Στάδιο 1 και 2) 
που συνοδεύουν την κανονιστική απόφαση του θέματος 

όπως διαβιβάστηκαν στην υπηρεσία μας από την αρμό-
δια Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Νεάπολης - Συκεών.

16. Το υπ’ αρ. 2225/13.8.2020 έγγραφο του Οργανι-
σμού Συγκοινωνιακού Έργου Θεσσαλονίκης (ΟΣΕΘ Α.Ε.) 
με το οποίο μεταξύ άλλων εκφράζει τη σύμφωνη γνώμη 
για τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου, με την υλοποίηση τους, να 
εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες 
του έργου του θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των προσωρινών μέτρων ρύθμισης της 
κυκλοφορίας σύμφωνα με την υπ’ αρ. 267/4.11.2020 
(ΑΔΑ: Ψ1Μ9ΩΚΙ-ΕΑ7) απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου Νεάπολης - Συκεών και αφορούν στη διαδοχική 
κατά πλάτος στένωση του οδοστρώματος κυκλοφορίας 
για ικανό τμήμα εργασιών έμπροσθεν του οικοδομικού 
αριθμού 22 της οδού Παπαναστασίου, στη Δ.Ε. Συκεών 
στα πλαίσια εκτέλεσης εργασιών επέκτασης δικτύου 
φυσικού αερίου της ΕΔΑΘΕΣΣ Α.Ε. Η κυκλοφορία των 
οχημάτων θα γίνεται από το εναπομείναν ελεύθερο οδό-
στρωμα σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις 
της σχετικής νομοθεσίας (12ο σχετ.).

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συνοδεύονται 
από προσωρινή απαγόρευση στάθμευσης στις θέσεις 
που παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της παρούσης υπάρχει στην Τεχνική Έκθεση και στο σχε-
τικό σχέδιο που συνοδεύουν την απόφαση του Δ.Σ. του 
θέματος (15ο σχ.), εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους 
και τις προϋποθέσεις της παρούσης.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης ισχύουν 
για 2 (δύο) εργάσιμες ημέρες και θα εφαρμόζονται απο-
κλειστικά κατά τη διάρκεια της ημερήσιας λειτουργίας 
του εργοταξίου (7:00 - 17:00). Η έναρξή τους ορίζεται με 
την τοποθέτηση της σχετικής εργοταξιακής σήμανσης 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία (τοποθέτηση των 
οικείων πινακίδων, σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα) ενώ ο ανάδοχος έχει την υποχρέωση 
να ενημερώσει εγγράφως όλους τους εμπλεκόμενους 
φορείς (αρμόδιο τμήμα Τροχαίας, ΟΑΣΘ κ.λπ.) για την 
έναρξή τους. Με το πέρας ισχύος της παρούσης η εργο-
ταξιακή σήμανση θα αποσυρθεί και η οδός θα αποδοθεί 
πλήρως στην κυκλοφορία.

Αρμόδιος φορέας για την σήμανση των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης, είναι ο κατά περίπτω-
ση αρμόδιος φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση 
οδού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του 
ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα 
περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδια-
γραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ  - ΣΕΕΟ) (Β΄  905/2011) προσαρμοσμένα στα 
ιδιαίτερα χαρακτηριστικά του υπό παρέμβαση οδικού 
δικτύου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14480 Τεύχος B’ 1203/29.03.2021

2. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

3. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση τυχόν επιχειρήσεων που επηρεάζονται από 
τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

4. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα ώστε να εξασφαλιστεί 
η ασφαλής διέλευση των πεζών σε όλο το μήκος της 
ζώνης των έργων καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση 
στις παρόδιες ιδιοκτησίες, ενώ σε κάθε περίπτωση θα 
πρέπει να εξασφαλίζεται η ταχεία και ασφαλής διέλευση 
οχημάτων έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβε-
στικά, περιπολικά).

5. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

6. Στην περίπτωση στο τέλος της ημερήσιας λειτουρ-
γίας του εργοταξίου η οδός αποδοθεί στην κυκλοφορία 
πριν την επίστρωση της τομής με ασφαλτικό, αυτή θα 
πρέπει να είναι απολύτως καθαρή από φερτές και ξένες 
ύλες, το οδόστρωμα απολύτως ασφαλές προς διέλευση 
και να τοποθετηθεί η κατάλληλη σήμανση για την κατά-
σταση της συμπεριλαμβανομένης της προειδοποιητικής 
πινακίδας Κ-20.

7. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

8. Η ΕΔΑΘΕΣΣ Α.Ε και ο ανάδοχος του έργου είναι αρ-
μόδιοι για την υλοποίηση του εν λόγω θέματος.

9. Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112).

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από την δημοσί-
ευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 8 Μαρτίου 2021 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 86908 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 

υπαλλήλου του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη 

Καρδίτσας, για το A΄ εξάμηνο 2021.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας (Β΄ 4788) «Έγκριση της υπ’ αρ. 146/2018 

(ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαι-
ροποίησης του π.δ. 129/2010 (Α΄ 222): ‘‘Οργανισμός της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας’’ όπως ισχύει».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων», περί αποζημίωσης για εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου (Α΄ 176.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 66, 67 και της παρ. 1 του 
άρθρου 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής 
Διαχείρισης και Εποπτείας - Δημόσιο Λογισμικό και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 143).

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυ-
χτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία» 
(Β΄ 17).

6. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο του 
Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξε-
ων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), σελ. 17, 
άρθρο 20 “Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου’’, με ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7».

7. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη Καρδίτσας για την αντιμετώπιση των 
οποίων απαιτείται η απασχόληση ενός (1) υπαλλήλου 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας. Ενδεικτικά 
οι ανάγκες αυτές αφορούν τη διεκπεραίωση μεγάλου 
όγκου εργασιών, όπως την ταξινόμηση του φυσικού και 
ηλεκτρονικού αρχείου, την αποστολή δεμάτων, τις φωτο-
τυπίες, την παροχή γραμματειακής υποστήριξης και τη 
διακίνηση της αλληλογραφίας, λόγω εισροής αυξημένου 
αριθμού εγγράφων, που δεν μπορούν ν’ εκτελεσθούν 
μέσα στο τακτικό ωράριο εργασίας του γραφείου μας, 
αλλά σε περιπτώσεις εκτός του τακτικού ωραρίου εργα-
σίες καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής απασχόλησης για 
την ομαλή λειτουργία του γραφείου μας, σε συνδυασμό 
με υφιστάμενη έλλειψη προσωπικού.

8. Τη διεκπεραίωση μεγάλου όγκου εργασιών, όπως 
την ταξινόμηση του φυσικού και ηλεκτρονικού αρχεί-
ου, την αποστολή δεμάτων, τις φωτοτυπίες, την παροχή 
γραμματειακής υποστήριξης και τη διακίνηση της αλλη-
λογραφίας, λόγω εισροής αυξημένου αριθμού εγγρά-
φων, που δεν μπορούν ν’ εκτελεσθούν μέσα στο τακτικό 
ωράριο του υπαλλήλου, αλλά σε περιπτώσεις εκτός του 
κανονικού ωραρίου εργασίες καθ’ υπέρβαση της υπο-
χρεωτικής απασχόλησης, για την ομαλή λειτουργία του 
γραφείου μας, σε συνδυασμό με υφιστάμενη έλλειψη 
προσωπικού.

9. Το ότι ο αριθμός του προσωπικού του Γραφείου Αντι-
περιφερειάρχη Καρδίτσα, που δύναται να απασχοληθεί 
υπερωριακά είναι συνολικά ένας (1) υπάλληλος, για την 
κάλυψη εκτάκτων και επειγουσών αναγκών.

10. Το ότι οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής 
απασχόλησης είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι 
(120) ώρες για κάθε υπάλληλο, για το Α΄ εξάμηνο του 
έτους 2021, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για 
το Α΄ εξάμηνο του έτους 2021 κατά τις απογευματινές 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14481Τεύχος B’ 1203/29.03.2021

ώρες των εργάσιμων ημερών μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ώρες συνολικά, για μία (1) υπάλληλο που υπηρετεί στο 
Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Καρδίτσας, ως κατωτέρω:

Απογευματινή υπερωριακή εργασία μίας (1) υπαλλή-
λου μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες για το Α΄ εξάμηνο 
του έτους 2021.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης, στην οποία θα αναφέρεται ονομαστικά η υπάλληλος 
και οι ώρες απασχόλησης της κατά μήνα, θα γίνεται με 
απόφαση η οποία θα ακολουθήσει και θα βεβαιώνει και 
την πραγματοποίηση της ως άνω υπερωριακής εργασίας.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των χιλίων δια-
κοσίων ευρώ (400 €) θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 του φορέα 
073 και ΚΑΕ 0511.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 
δημοσίευσης της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καρδίτσα, 8 Μαρτίου 2021 

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 2/5/9.3.2021 (6)
Έγκριση καθιέρωσης και αποζημιώσεως για ερ-

γασία καθ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-

ου υπαλλήλων του Τ.Ο.Ε.Β. Βαρυπέτρου για το 

έτος 2021.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ Τ.Ο.Ε.Β. ΒΑΡΥΠΕΤΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 7 του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176) σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής 
του υπάγονται οι υπάλληλοι των Γενικών και Τοπικών 
Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων (παρ. ιδ).

2. Την υπό στοιχεία 2/1015ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα: παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Kεφαλαίου Β΄ 
του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (ΝΠΔΔ) και Ιδιωτικού 
δικαίου (ΝΠΙΔ), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφ. Α΄ του 

ν. 3429/2005 (Α΄ 134) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
και ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7.

3. Τις διατάξεις της παρ. Α΄ του άρθρου 20 (Εργα-
σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου) του 
ν. 4354/2015, στις οποίες επισημαίνεται ότι είναι υπο-
χρεωτική η δημοσίευση των ανωτέρω αποφάσεων στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

4. Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού στο 
5ο θέμα «Έγκριση καθιέρωσης και αποζημίωσης για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το έτος 2021 στον Τ.Ο.Ε.Β. Βαρυπέτρου» και ιδίως 
το γεγονός ότι οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του 
Οργανισμού - πέρα από την περίοδο λειτουργικής αιχμής 
των έργων κατά την αρδευτική περίοδο - υπάρχουν και 
καθ’ όλο το έτος εξαιτίας των οργανικών κενών.

5. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή, δε συνεπάγεται με 
επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού καθώς οι 
πόροι των Ο.Ε.Β. προέρχονται από τις ανταποδοτικές ει-
σφορές των ωφελουμένων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 
«Περί έργων Εγγείων Βελτιώσεων»), αποφάσισε:

α) Την πραγματοποίηση υπερωριακής καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης, εντός του 2021, 
σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 όπως ισχύει.

Ειδικότερα, για το Α΄ εξάμηνο του 2021 απογευματινή 
εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας 
μέχρι 120 ώρες, για πέντε (5) τακτικούς υπαλλήλους και 
τρεις (3) εποχικούς. Αφορά συνολικά, οκτώ (8) υπαλλή-
λους και εννιακόσιες εξήντα (960) ώρες συνολικά κατ’ 
ανώτατο όριο.

Για το Β΄ εξάμηνο του 2021 απογευματινή υπερωριακή 
εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας, 
μέχρι 120 ώρες, για πέντε (5) τακτικούς υπαλλήλους και 
τρείς (3) εποχικούς υπαλλήλους. Αφορά συνολικά, οκτώ 
(8) υπαλλήλους και εννιακόσιες εξήντα ώρες συνολικά 
κατ’ ανώτατο όριο.

β) Ανώτερο όργανο για την αναγκαιότητα πραγματο-
ποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται ο Πρόε-
δρος του Οργανισμού Ζουρίδης Γεώργιος του Ιωάννη, και 
για την παρακολούθηση της υλοποίησης εντός των ορίων 
του εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 2021, καθίστα-
ται το λογιστικό - οικονομικό τμήμα του Οργανισμού.

γ) Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΟΥΡΙΔΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14482 Τεύχος B’ 1203/29.03.2021

*02012032903210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-03-30T18:19:32+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




